
4月

5月

6月 水遊び、内科健診

7月 七夕集会、水遊び、歯科検診 昼食・歯磨き（仕上げ磨き）・着替え

8月 水遊び、夏祭りごっこ、2歳児交流

9月 運動会ごっこ、2歳児交流

10月 内科健診、消防合同訓練、2歳児交流

11月 歯科検診、2歳児交流

12月

1月

2月 豆まき、記念撮影、2歳児交流

3月

・身体測定 ・お誕生会 ・避難訓練

　その他

・尿、蟯虫検査

・毎月第4土曜日午後職員勉強会

・月1回お弁当会、もしくはお弁当協力日

・延長保育事業

・職場体験、実習等受け入れ

・共済掛金年間150円

・延長保育150円/30分

その他の費用

12:30～

活動

15:00

保育方針

デイリープログラム

自園PR（私たちの保育園）

　個性に寄り添い、愛情豊かな保育を目指す

・安心できる環境の下でのびのびと感情を

表現し、色々な物に興味を持ち自ら遊び込

める主体性を育む保育を行います。

入園式

登園・検温・視診・合同保育

朝のおやつ

 社会福祉法人系列の小規模保育園です。こころ豊かに、う
れしい気持ちを伝え合い、ささえ合いながら優しさいっぱ
い、ぎゅっと抱きしめる保育を目指しています。
 保育園で過ごす0才～2才の可愛らしさを「こうさぎ」に
イメージし、地域の方々に愛される保育・温かく愛情に満
ちた保育をモットーに外からも中からも見通しの良い開放
的な笑顔いっぱいの保育を展開していきます。

朝のお集まり、リズム遊び

社会福祉法人
鳳福祉会

 園長名 當山　登紀子

　ＴＥＬ

所在地 南城市大里字嶺井515番地19

098-894-5541
こうさぎ保育園担当：當山・吉浦

ＨＰ https://ifk7n.hp.peraichi.com/ohtori
-kousagi

施設写真や地図

19:00

帰りのあいさつ・自由遊び

こいのぼり掲揚式

定員数：１９名

11:00～

通常保育終了

延長保育終了

0歳児

6名

1歳児

6名

取り組み事業

午睡

おやつ

7名

合計

19名

・保育料（役所からの指定金額）

年間行事

クリスマス会、親子ふれあい、2歳児交流

正月あそび、ムーチー作り体験、2歳児交
流

ひな祭り、2歳児交流、卒園式・修了式

2歳児

7:00

9:30

16:00

18:00

8:45

9:10

年齢によっ

て時間設定

が変わりま

・共済掛金年間150円

・保育料（役所からの指定金額）

・延長保育150円/30分

その他の費


